
Pol. Předmět Reference Měrná jednotka
Maximální 
množství

Jednotková cena 
[Kč bez DPH]

Celková cena 
[Kč bez DPH]

Sazba 
DPH

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h)

1
Údržba systému elektronického mýtného (včetně provádění 
oprav ESVZ, avšak bez údržby kontaktních a distribučních 
míst, bez obnovy technologie)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 15 017 349,09 540 624 567,24 21 %

2
Obnova technologie Systému (bez kontaktních a 
distribučních míst, bez palubních elektronických jednotek)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 4 586 813,12 165 125 272,32 21 %

3
Údržba a provoz sítě kontaktních a distribučních míst (vč. 
provádění oprav)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 29 614 744,04 1 066 130 785,44 21 %

4 Obnova technologie na kontaktních a distribučních místech
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 2 413 275,59 86 877 921,24 21 %

5 Zajištění provozu systému pro předpis mýta
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 10 536 213,27 379 303 677,72 21 %

6
Zajištění provozu stacionární a přenosné infrastruktury pro 
enforcement (nově dimenzováno na počet 29 MEV)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 12 630 484,86 454 697 454,96 21 %

7
Zajištění provozu centrálního dohledu systému 
elektronického mýtného

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 1 405 255,73 50 589 206,28 21 %

8
Zajištění provozu billingu (bez transakčních nákladů a 
nákladů banky na bezhotovostní platební operace, tzv. 
disážia)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 7 519 823,90 270 713 660,40 21 %

Příloha č. 4 Dodatku ke Smlouvě o službách na Zajištění provozu Systému výkonového zpoplatnění po roce 2016

Souhrnný list ocenění služeb

Komplexní služby spojené s provozem Systému výkonového zpoplatnění podle čl. 3.2. písm. a) Dodatku ke Smlouvě o službách

Uvedené ceny za pol. 1 až 14 níže zahrnují  cenu za poskytování komplexních služeb spojených s provozem Systému výkonového zpoplatnění v rozsahu ESVZ podle skutečného stavu 
ke dni podání nabídky Dodavatele na uzavření tohoto Dodatku, tj. se započítáním všech realizovaných a provozovaných nových mýtných úseků, a v rozsahu podporujícím sjednaný počet 
530 tis. kusů provozovaných OBU jednotek, aktuální počet kontrolních zařízení stacionárního, přenosného a mobilního enforcementu, rozsahu sítě kontaktních a distribučních míst, 
jakož i všech dalších věcí tvořících ESVZ ke dni podání nabídky Dodavatele na uzavření tohoto Dodatku, s výjimkou Služby disážia (pol. 16 až 18), Služby zajištění přepravy 
nadrozměrných nákladů (pol. 27 - 28) a dodatečných Služeb spojených s provozem určitého počtu OBU nad sjednaný limit 530 tis. ks OBU (pol. 15).   

1



Pol. Předmět Reference Měrná jednotka
Maximální 
množství

Jednotková cena 
[Kč bez DPH]

Celková cena 
[Kč bez DPH]

Sazba 
DPH

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h)

9

Podpora uživatelů komunikací – Call Centrum, Internetový 
portál, pošta, vč. zajištění provozu rozhraní DP (úhrada 
nedoplatků na obchodním místě), IWP (úhrada nedoplatků 
prostřednictvím self-care portálu), webové samoobsluhy a 
upraveného CAC

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 8 733 516,50 314 406 594,00 21 %

10 Vztahy s veřejností
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 1 616 141,96 58 181 110,56 21 %

11
Služby Etapy 5a: provozování, správa a údržba rozhraní 
pro telematické aplikace ke stávajícímu ESVZ

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 2 106 582,01 75 836 952,36 21 %

12 Služby Etapy 5b: provoz telematických aplikací a systémů 
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 11 081 939,58 398 949 824,88 21 %

13 Služby exportu dat pro vymáhání nedoplatků
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 0,00 0,00 21 %

14 Služby exportu dat pro slevový portál
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. a)

měsíc 36 29 004,83 1 044 173,88 21 %

15 Cena za služby spojené s OBU nad 530 000 ks v ESVZ
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. b)

kusy 400 000 194,88 77 952 000,00 21 %

Pol. Předmět Upřesnění
Procentní sazba 

z každé 
transakce

Celková cena 
[Kč bez DPH]

Sazba 
DPH

(a) (b) (c) (d) (g) (h)

Cena za Službu disážia

16
Poplatek zúčtovací banky (která je subdodavatelem 
Dodavatele) za provedení transakce platební nebo tankovací 
kartou, bez transakčních poplatků hrazených vydavateli karty

Dodatek SoS, Část 2., článek 
VI.

0,200 % 54 480 000,00 21 %

17
Poplatek zúčtovací banky (která je subdodavatelem 
Dodavatele) za riziko spojené s úhradou prostřednictvím 
platební či tankovací karty

Dodatek SoS, Část 2., článek 
VI.

0,131 % 35 684 400,00 21 %

18
Předpokládaná výše úroků z transakčních poplatků, jež 
zúčtovací banka hradí vydavatelům tankovací či platební 
karty

Dodatek SoS, Část 2., článek 
VI.

3M PRIBOR 1 200 000,00 -

Předpokládaný peněžní objem 
úhrad za dobu poskytování 

Služeb v základním rozsahu [Kč]
(e)

27 240 000 000

27 240 000 000

576 000 000

2



Pol. Předmět Upřesnění Měrná jednotka
Předpokl. 
množství

Jednotková cena 
[Kč bez DPH]

Celková cena 
[Kč bez DPH]

Sazba 
DPH

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h)

Komplexní Služby EETS

19
Zajištění provozu rozhraní EETS, jeho údržby, oprav a 
obnovy (12855)

Dodatek SoS, Část 3. měsíc 28 285 895,00 8 005 060,00 21 %

20
Zpracování dat a provozní podpora EETS 
(předpoklad: 15 měsíců a 6 poskytovatelů EETS)

Dodatek SoS, Část 3.
měsíc/ 

poskyt.EETS
90 60 000,00 5 400 000,00 21 %

21
Zpracování dat pro kontrolu kvality EETS
(předpoklad: 15 měsíců a 6 poskytovatelů EETS)

Dodatek SoS, Část 3.
měsíc/ 

poskyt.EETS
90 22 000,00 1 980 000,00 21 %

22
Podpora platebního styku s poskytovateli EETS
(předpoklad: 15 měsíců a 6 poskytovatelů EETS)

Dodatek SoS, Část 3.
měsíc/ 

poskyt.EETS
90 20 000,00 1 800 000,00 21 %

23
Test interoperabilního palubního elektronického zařízení 
(OBE jednotky)

Dodatek SoS, Část 3., Článek 
XVI.

typ OBE 6 2 671 515,00 16 029 090,00 21 %

24 Implementace Poskytovatele EETS
Dodatek SoS, Část 3., Článek 
XVI.

poskyt. EETS 6 9 587 765,00 57 526 590,00 21 %

Služby provozu ESVZ, realizované pouze na výslovný pokyn Objednatele 
OBU jednotky

25 Služba recyklace OBU jednotek
Dodatek SoS, Část 2., článek 
VIII.

kusy 390 000 183,37 71 514 300,00 21 %

26 Služba repase OBU jednotek
Dodatek SoS, Část 2., článek 
IX.

kusy 120 000 669,57 80 348 400,00 21 %

Zajištění přepravy nadrozměrných nákladů

27
Služby zajištění přepravy nadrozměrných nákladů, výkony v 
pracovní dny v čase 06:00-18:00 hod

Dodatek SoS, Část 2., článek 
VII.

člověko-hodiny 1 200 4 500,00 5 400 000,00 21 %

28
Služby zajištění přepravy nadrozměrných nákladů, výkony v 
čase jiném než je uveden v pol. 27 výše.

Dodatek SoS, Část 2., článek 
VII.

člověko-hodiny 600 5 175,00 3 105 000,00 21 %

Zajištění provozu, údržby a obnovy nových částí Systému výkonového zpoplatnění od jejich uvedení do provozu

29 Zajištění provozu nových mýtných úseků (Mýtné stanice)
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d), článek IV.

měsíc a stanice 216 18 802,46 4 061 331,36 21 %

30
Zajištění tzv. poloprovozu nových mýtných úseků   (Mýtné 
stanice)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d), článek IV.

měsíc a stanice 24 29 296,26 703 110,24 21 %

3



Pol. Předmět Reference Měrná jednotka
Předpokl. 
množství

Jednotková cena 
[Kč bez DPH]

Celková cena 
[Kč bez DPH]

Sazba 
DPH

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h)

31 Údržba a obnova nových mýtných úseků (Mýtné stanice)
Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d), článek IV.

měsíc a stanice 216 39 955,25 8 630 334,00 21 %

32
Zajištění provozu nové stacionární infrastruktury pro 
enforcement (Enforcementové stanice)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d), článek IV.

měsíc a stac. 
infrastruktura

84 134 381,67 11 288 060,28 21 %

33
Zajištění tzv. poloprovozu nové stacionární infrastruktury 
pro enforcement (Enforcementové stanice)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d), článek IV.

měsíc a stac. 
infrastruktura

6 103 079,01 618 474,06 21 %

34
Údržba a obnova nové stacionární infrastruktury pro 
enforcement (Enforcementové stanice)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d), článek IV.

měsíc a stac. 
infrastruktura

84 72 359,37 6 078 187,08 21 %

35
Zajištění provozu nové přenosné infrastruktury pro 
enforcement (pES)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d), článek V.

měsíc a souprava 24 76 622,79 1 838 946,96 21 %

36
Údržba a obnova nových souprav přenosného enforcementu 
(pES)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d), článek V.

měsíc a souprava 24 41 258,43 990 202,32 21 %

37
Údržba a provoz nových distribučních míst a kontaktních 
míst

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d)

měsíc a místo 36 99 229,98 3 572 279,28 21 %

38
Obnova technologie na nových distribučních místech a 
kontaktních místech

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d)

měsíc a místo 36 4 199,22 151 171,92 21 %

39
Zajištění provozu nových vozidel mobilního enforcementu 
vč. technologie (MEV)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d)

měsíc a vozidlo 36 8 790,16 316 445,76 21 %

40
Údržba a obnova nových vozidel mobilního enforcementu 
vč. technologie (MEV)

Dodatek SoS, Část 2, článek 
3.2. písm. c) a d)

měsíc a vozidlo 36 105 565,83 3 800 369,88 21 %

Služba SW propadnutí kreditu

41

Úprava software ESVZ pro zajištění propadnutí kreditu 
(vložené předplatné) u OBU v režimu předplaceného 
mýtného, a to pro všechny OBU, které ode dne 13. 11. 2016  
splňují podmínky §22 c) odst. (6) Zákona 13/1997 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Dodatek SoS, Část 2., článek 
X.

soubor 1 13 405 000,00 13 405 000,00 21 %

4



Pol. Předmět Reference Měrná jednotka
Předpokl. 
množství

Jednotková cena 
[Kč bez DPH]

Celková cena 
[Kč bez DPH]

Sazba 
DPH

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h)

Dodatečné úpravy Software na zakázku, vykonávané na pokyn Objednatele, oceněné hodinovou sazbou

42
Úprava software vyžádaných Objednatelem, kvalifikační 
stupeň I. (práce programátora, testera)

Dodatek SoS, Část 2., článek 
XI.

člověko- hodina 6 000 3 825,00 22 950 000,00 21 %

43
Úprava software  vyžádaných Objednatelem, kvalifikační 
stupeň II. (práce analytika, sw designera)

Dodatek SoS, Část 2., článek 
XI.

člověko- hodina 3 000 4 500,00 13 500 000,00 21 %

44
Úprava software  vyžádaných Objednatelem, kvalifikační 
stupeň III. (práce sw architekta, řízení prací)

Dodatek SoS, Část 2., článek 
XI.

člověko- hodina 1 500 4 500,00 6 750 000,00 21 %

45
Dodatečné služby poskytované odborným pracovníkem, 
konzultantem, kvalifikační stupeň I. 

Dodatek SoS, Část 2., článek 
XII.

člověko- hodina 3 000 4 500,00 13 500 000,00 21 %

46
Dodatečné služby poskytované projektovým manažerem, 
kvalifikační stupeň II. 

Dodatek SoS, Část 2., článek 
XII.

člověko- hodina 1 000 4 050,00 4 050 000,00 21 %

Ukončení poskytování Služeb s úplným ukončením provozu ESVZ, dodatečné služby vyžádané Objednatelem

47

Údržba a provoz sítě kontaktních míst v období po ukončení 
předpisu Výkonového poplatku v ESVZ, vyřizování 
požadavků a reklamací Poplatníků Výkonového poplatku; jde 
o 15 Kontaktních míst s předpokládanou dobou provozu 3 
Měsíce

Dodatek SoS, Část 4 měsíc 3 7 219 331,20 21 657 993,60 21 %

48

Údržba a provoz sítě distribučních míst v období po 
ukončení předpisu Výkonového poplatku v ESVZ, 
vyřizování požadavků a reklamací Poplatníků Výkonového 
poplatku; jde celkem o 250 Distribučních míst s 
předpokládanou dobou provozu 1 Měsíc

Dodatek SoS, Část 4 měsíc 1 34 523 350,79 34 523 350,79 21 %

Dodatečné služby k zajištění plnění povinností Objednatele ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb. a zákona č. 181/2014 Sb. a příslušných prováděcích předpisů 

k těmto zákonům ve znění pozdějších předpisů, vykonávané na pokyn Objednatele, oceněné hodinovou sazbou

Služby součinnosti, realizované pouze na výslovný pokyn Objednatele v souvislosti s ukončením poskytování Služeb

5



Pol. Předmět Reference Měrná jednotka
Předpokl. 
množství

Jednotková cena 
[Kč bez DPH]

Celková cena 
[Kč bez DPH]

Sazba 
DPH

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h)

49

Údržba a provoz sítě distribučních míst v období po 
ukončení předpisu Výkonového poplatku v ESVZ, 
vyřizování požadavků a reklamací Poplatníků Výkonového 
poplatku; jde celkem o 25 Distribučních míst s 
předpokládanou dobou provozu 2 Měsíce bezprostředně 
následující po splnění předcházející pol. č. 48 výše

Dodatek SoS, Část 4 měsíc 2 8 630 837,70 17 261 675,40 21 %

50

Vytvoření a provoz Centrálního sběrného místa v období po 
ukončení předpisu Výkonového poplatku v ESVZ pro 
vyřizování požadavků a reklamací Poplatníků Výkonového 
poplatku korespondenčně

Dodatek SoS, Část 4 měsíc 6 451 208,20 2 707 249,20 21 %

51

Údržba a provoz billingu v období po ukončení předpisu 
Výkonového poplatku v ESVZ, dokončení fakturace, 
finanční vypořádání závazků a pohledávek (vč. kaucí a 
předplaceného Výkonového poplatku) a podpora Poplatníků 
Výkonového poplatku

Dodatek SoS, Část 4 měsíc 7 8 081 227,39 56 568 591,73 21 %

52
Provoz a údržba infrastruktury a zajištění centrálního 
dohledu ESVZ v období po ukončení předpisu Výkonového 
poplatku v ESVZ

Dodatek SoS, Část 4 měsíc 7 1 401 366,25 9 809 563,75 21 %

53
Údržba a provoz Call-centra a web-portálu, vyřizování 
požadavků Poplatníků Výkonového poplatku v Back-office v 
období po ukončení předpisu Výkonového poplatku v ESVZ

Dodatek SoS, Část 4 měsíc 6 9 533 565,61 57 201 393,66 21 %

54
Konečná inventarizace a předání majetku Objednateli, vč. 
vypořádání závazků a pohledávek, předání zbytkové agendy 
Objednateli 

Dodatek SoS, Část 4 soubor služeb 1 1 350 000,00 1 350 000,00 21 %

55
Součinnost při provedení technické přípravy ESVZ pro 
provozování Objednatelem nebo poskytování služeb třetí 
osobou - Dokumentace pro data room

Dodatek SoS, Část 4 soubor služeb 1 4 050 000,00 4 050 000,00 21 %

56
Součinnost při provedení technické přípravy ESVZ pro 
provozování Objednatelem nebo poskytování služeb třetí 
osobou - Vyjmutí určitých součástí z ESVZ 

Dodatek SoS, Část 4 soubor služeb 1 1 125 000,00 1 125 000,00 21 %

Ukončení poskytování Služeb s přechodem odpovědnosti za poskytování služeb spojených s provozem ESVZ na Objednatele nebo třetí osobu, dodatečné 

služby vyžádané Objednatelem

6



Pol. Předmět Reference Měrná jednotka
Předpokl. 
množství

Jednotková cena 
[Kč bez DPH]

Celková cena 
[Kč bez DPH]

Sazba 
DPH

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h)

57
Součinnost při provedení exportu dat ze ESVZ pro nový 
systém Objednatele nebo třetí osoby

Dodatek SoS, Část 4 soubor služeb 1 6 578 181,82 6 578 181,82 21 %

58
Součinnost při inventarizaci majetku, závazků a pohledávek, 
vč. inventarizace účtů a zůstatků na účtech

Dodatek SoS, Část 4 soubor služeb 1 6 210 000,00 6 210 000,00 21 %

59
Součinnost při předání všech součástí ESVZ včetně zajištění 
uzavření zůstatků na účtech ke dni předání a převzetí ESVZ

Dodatek SoS, Část 4 soubor služeb 1 7 175 000,00 7 175 000,00 21 %

60
Zaškolení pracovníků Nově vybraného dodavatele, kategorie: 
Vstupní školení všech kategorií provozních zaměstnanců 

Dodatek SoS, Část 4 den školení 20 112 500,00 2 250 000,00 21 %

61
Zaškolení pracovníků Nově vybraného dodavatele, kategorie: 
operátoři provozní obsluhy ESVZ

Dodatek SoS, Část 4 den školení 120 112 500,00 13 500 000,00 21 %

62
Zaškolení pracovníků Nově vybraného dodavatele, kategorie: 
administrátoři a technická obsluha ESVZ (týká se technologií 
a softwaru, umístěného v datových centrech)

Dodatek SoS, Část 4 den školení 120 112 500,00 13 500 000,00 21 %

63
Zaškolení pracovníků Nově vybraného dodavatele, kategorie: 
údržba technologií ESVZ (kromě softwaru a technologií 
umístěných v datových centrech)

Dodatek SoS, Část 4 den školení 80 112 500,00 9 000 000,00 21 %

64
Zaškolení pracovníků Nově vybraného dodavatele, kategorie: 
Praktická stáž školených pracovníků na pracovištích 
Dodavatele 

Dodatek SoS, Část 4 Pracovní den 10 112 500,00 1 125 000,00 21 %

Pol. Předmět Sazba daně
Celková cena 
[Kč bez DPH]

(a) (b) (c) (g)

Celková cena služeb a rekapitulace DPH 
Celková cena služeb bez DPH 4 664 702 954,37

Základ daně z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % 4 663 502 954,37

Základ daně z přidané hodnoty v první snížené sazbě 15 % 0,00

Základ daně z přidané hodnoty v druhé snížené sazbě 10 % 0,00

Částka bez uplatnění daně z přidané hodnoty celkem - 1 200 000,00

Daň z přidané hodnoty 979 335 620,42

Celková cena služeb včetně DPH 5 644 038 574,79

7


